３西審国第 10 号

令和３年 11月４日

西東京市長 池澤 隆史 様

西東京市国民健康保険運営協議会

会長 清水 文子

出産育児一時金の支給額の見直しについて（答申）

令和３年 10月 12日付け３西市保第 1486号で諮問のありましたこのことに

ついて、本協議会で審議し、その結果を取りまとめましたので、下記のとおり

答申します。

記

１ 諮問事項

出産育児一時金の支給額の見直しについて

２ 答申事項

出産育児一時金の支給額について、産科医療補償制度の掛金の見直しを踏ま

え、現行の 404,000円から 408,000円に引き上げることが妥当である。

３ 答申理由

 被保険者の出産に要する費用負担を軽減する観点から、出産育児一時金の支

給額を変更する必要がある。